Дело № 5-71-336/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2020 года                                                                                    г. Саки

И.о. Мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., с участием лица, привлекаемого к ответственности – Исмаилова В.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МО МВД Российской Федерации «Сакский», в отношении:
Исмаилова В.Р., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, имеющей среднее образование, женат, официально не трудоустроен, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного по адресу: АДРЕС,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении № РК - 241142 от 27.08.2018, Исмаилов В. Р 28.07.2018 г, в 22 час. 00 минут, находясь в г. Саки по ул. Морская 4 на территории б/о «Прибой», умышленно причинил телесные повреждения ФИО, нанеся четыре удара кулаком правой руки в область лица а также несколько ударов ногами по телу ФИО тем самым причинил телесные повреждения, что подтверждается заключением эксперта №360 от 07.08.2018 и  тем самым совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Исмаилов В.Р. вину свою в совершении инкриминируемого ему деяния признал, подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе. Просил назначить наказание в виде административного штрафа. В содеянном раскаялся.
Потерпевший ФИО в судебное заседание не явился, уведомлен надлежащим образом (телефонограммой от 16.07.2020).
Изучив материалы дела, заслушав Исмаилова В.Р., суд считает, что Исмаилов В.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ – Нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ.
   Вина Исмаилова В.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана, подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
-протоколом об административном правонарушении № РК - 241142 от 27.08.2018 года;
- протоколом принятия устного заявления от 29.07.2018;
- постановлением о назначении судебно-медицинской экспертизы от 29.07.2018;
- письменными объяснениями Исмаилова В.Р. от 27.08.2018;
- письменными объяснениями ФИО от 27.08.2018;
- письменными объяснениями ФИО от 29.07.2018;
- заключением эксперта № 360 от 29.07.2020, из которого следует, что у гражданина ФИО. имели место: кровоподтеки вокруг левого глаза, в области правой ушной раковины, на передней поверхности левого плеча в средней трети; ссадины в волосистой части теменной области слева, в лобной области лица справа, в правой височной области, в лобной области лица слева с распространением на височную, в подглазничной области слева, в правой надключичной области, на передней поверхности правого плечевого сустава, на задней поверхности правого предплечья в средней трети до 10 ссадин, ссадина на задней поверхности правого лучезапястного сустава, кровоподтек в области правого лучезапястного сустава.
Данные телесные повреждения образовались от действия тупых предметов либо при ударах о таковые.  Время образования названных телесных повреждений не противоречит сроку 28.07.2018 года. Указанные телесные повреждения не причинили вреда здоровью. (Пункт 9 Приказа Минздравсоцразвития РФ № 194 н от 24.04.2008 г. «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда здоровью человека»).
Согласно ст. 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, отнесены к административному правонарушению, предусмотренному ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Собранные по делу об административном правонарушении доказательства оценены в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд признает доказательства надлежащими, относимыми к данному делу, отвечающими требованиям допустимости и достаточными для установления вины Исмаилова В.Р.   в совершенном правонарушении.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, суд признает раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ судом не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности лица привлекаемого к административной ответственности, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, состояние здоровья (инвалидом не являющегося), учитывая степень вины, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, а так же отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, принимая во внимание имущественное положение лица, привлекаемого к административной ответственности, с учетом положений 3.5 КоАП РФ, суд считает необходимым назначить Исмаилову В.Р. административное наказание в виде административного штрафа в нижнем пределе санкции статьи 6.1.1 КоАП РФ, считая данное наказание достаточным для предупреждения совершения новых правонарушений.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, суд, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Исмаилова В.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: Республика Крым, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,      г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284,  КПП: 910201001
Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35721000, КБК 828 1 16 01063 01 0101 140.
Об уплате штрафа необходимо сообщить, представив квитанцию или платежное поручение в канцелярию мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, расположенную по адресу: Республика Крым, г. Саки, ул. Трудовая, 8.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

     Мировой судья			                                           А.И.Панов

2